

Eesti esimesel pastakakogujate kokkutulekul Viljandis hiilgas oma koguga ka raplalanna

Maire Kõrver

Eesti esimene pastakakogujate kokkutulek peeti 26. jaanuaril Viljandis, kus oma rikkaliku koguga paistis teiste hulgas silma ka Rapla elanik Hanneli Miaste. Pastakafännid otsustasid, et nende järgmine kokkutulek leiab aset juba tänava suvel Raplas.

Pastapliiatsite kogujate esimesest üle-eestilisest kokkutulekust andis ülevaate ka Kanal 2 uudistesaadete „Reporter“, kuid Hanneli Miaste kinnitas, et paraku väikese n-ö infomüraga. Nimelt on kogujaid Eestis teada praegu ühtekokku 34, kuid kõik nad ei tulnud seekord Viljandisse.

Viljandi ühes äärelinnakohvikus oli sel korral kohal küll vaid kümnekond inimest, kuid Ülo Vilderseni organiseeritud pastakakogujate esimese kokkutuleku osutus siiski väga sisukaks ning idanema pandi palju häid mõtteid. Näiteks see, et ühendus saab nüüd internetis oma kodulehekülje, et samast hobist nakatunute vahel oleks edaspidi hõlpsam infot vahetada ja koostööd teha. Viljandis selgus, et pastakakogujate hulgas leidis asjalik ja tegus IT-mehe, kellel tänase seisuga on kodulehekülje juba valmis.

Lapsed tohivad kasutada

Viljandi infot ja muljeid vahetades selgus, et arvukamad kogud küünivad ligemale 5000 ühikuni. Hanneli Miastel on oma kogu kõikide kirjavalkade kohta info korralikult üles tähestatud ühte pakku kaustikusse.

Kodus on kogu jaoks mitu eraldi kappi, kus kõrguvad

pastakaid täis plastkarbivirnad. Ise ta nendega ei kirjuta, kuid Hanneli kahel tütrele on ema kogu kõigi haruldaste eksemplaridega kribimine täiesti lubatud. „Kui nad kõik ainult õigesse kohta tagasi panevad ega süsteemi sassi ei aja, pole probleemi,“ lausus naine muhelusega.

Seni pole pastakafännid teadaolevalt veel sellelaadset üritust korraldanud, nagu Viljandis hiljuti aset leidis. „Kuigi eks omavahelist suhtlemist on mõnedel olnud varemgi,“ nentis Hanneli Miaste.

„Viljandis esimesel kokkutulekul oli meil kõigil omavahel tõesti väga huvitav - oli palju rääkida. Nagu öeldakse, juttu jätkus kauemaks. Ka oli kõigil kaasas suur vahetusfond, nii et ka kogude täiendamise mõttes oli see meil väga asjalik üritus,“ rääkis Hanneli Miaste. Esimest kokkutulekut jäi meenutama ka spetsiaalselt selleks puhuks tehtud pastapliiats.

Saab kingiks ja ostab ka ise

Hanneli Miastel on kogus pastakaid eri paigust üle maailma – kaugemad Lõuna-Aafrika Vabariigist ja Egiptusest. „Viimasel ajal on inimesed hakanud sageli Egiptuse reisidel käima ja seega



Viljandi pastakakokkutulekult saadud suveniirpastakas.

SIIM SOLMANI fotod



Hanneli Miaste näitamas murdosa oma suurest pastakakogust.

on mul päris mitmeid Sharmel Sheikist pärit pastakaid,“ jutustas koguja. Kogu üks põnevamaid on muistse Egiptuse vaarao sarkofaagi moodi plekk-karbis peituvad mees- ja naismuumia kujulised pastapliiatsid. Üks hinnalt kallimaid (ja ka kaalult raskemaid) on musta draakoni kujuline pastakas. Raske ja klassikaliselt soliidne on marmorja pinnaga tüme kirjavalk, mis on kaunistatud kuldsest särava metalliga. Efektsed, kuigi see efekt on patareide kulumise tõttu paraku lühiajaline, on valgustatud pastakad. Mõni särab nagu jõulupuu mitmetes intensiivsetes toonides. Hästi põnevad, kuid samuti lühiajalise efektiga on muusikaga pastakad.

Kogu suurimad pastakad on võrreldes pisimatega kordi massiivsemad. Tuttavalt autotuhilt saadud autoküünla-kujuline pastakas näeb välja suurimate kõrval ikka päris pisitilluke, kasutamiseks sobiv ehk lapsekäele. Hanneli kogu vaadates näib, et tootjate fantaasia on kirjavalku luues küll piiritu – algselt eelkõige funktsionaalsest tarbeasjast on saanud suvalise kujuga iluvidin. On loomafiguure, isegi puuviljalõigu- või kundikujuline.

Hanneli töötab puhastus-teenindajana Rapla haldus-

hoones ning teda ja tema hobi teatakse juba laiemaltki, seega on paljud jätnud talle pastakaid haldushoone alumisel korrusel asuvasse infolauda. „Tuttavad ikka toovad mulle alati neid oma reisidelt kaasa. Ma olen öelnud, et ma võin need neile ka välja maksta, aga nad pole seda tahtnud. Erinevalt teistest kogujatest olen oma kogu täienduseks palju pastakaid ka ise ostnud,“ rääkis oma hobile andunud naine. Kallimad neist maksavad mitusada krooni.

Koolitüdrukuna kogus Hanneli kommipabereid. Tema pastakate kogu sai alguse üsna juhuslikult – toidupoes sai suurema koguse kanalihatode ostja kingiks firma pastaka. Sellest peale on kirjavalk tema juurde tulnud väga erinevaid teid pidi. Ta on pastapliiatsid saanud esitlustelt ja erinevatelt üritustelt, küsinud kohtumistel poliitikutega ja vahetanud teiste kogujatega.

Tema unistuseks, mille ta lähemal ajal plaanib kindlasti teostada, on omanimeline pastakas. Viljandi kokkutulekul oli näha, et niisugused on juba mitmel kogujal olemas. Selline kirjavalk on ka väärt vahetusobjekt.

Kes pastakakogumise vastu suuremat huvi tunneb, võib vaadata kodulehekülje www.hot.ee/pastakakogujad.



Egiptuse reisilt toodud unikaalne pastakaduop



Prominentide karp - kuulsuste nimedega pastakad.



Viis kõige pikemat ja lõpetuseks kõige lühem.